
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/10247 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/10247 

 Del: 30/12/2019 

 Esecutivo da: 31/12/2019 

 Proponente: Direzione Generale,Servizio Ricerca Finanziamenti e PON 

Metro 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio Ricerca Finanziamenti e PON Metro: conservazione documentale - 

affidamento servizio alla ditta Neo.lab srl 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

Premesso che:  

- con deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 21/12/2018, e ss.mm.ii, avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2019 - 2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021;  

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019, esecutiva ai termini di legge, è stato 

approvato il PEG 2019/2021;  

 

Atteso che nell’ambito dei piani e progetti speciali ed europei sono redatti documenti, schede e presentazioni 

che devono essere conservati e periodicamente aggiornati al fine di poter correttamente predisporre la 

consultazione della documentazione predetta per la migliore rendicontazione; 

 

Rilevato che la ditta Neo.lab srl ha curato la predisposizione grafica di schede e presentazioni di alcuni 

rilevanti progetti come Invest in Florence e Replicate e può quindi più agevolmente predisporne il packaging 

e aggiornamento grafico per la conservazione documentale ed il periodico adeguamento a cura del servizio; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/10247 

 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Neo.lab srl con sede in Firenze, via G. Guinizzelli 4, P.I. 

05938260485 (cod. ben 38074) per la somma di € 1.100,00 oltre IVA 22%, per la conservazione 

documentale per un totale complessivo di € 1.342,00; 

 

Ritenuta di procedere conseguentemente all’affidamento del servizio di cui sopra affidandolo alla ditta 

Neo.lab srl, ritenendo l’offerta congrua; 

 

Atteso che il servizio sarà svolto entro il corrente anno; 

 

Visto che si è provveduto ad acquisire il codice CIG ZBA2B62835; 

 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) con cui è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 40 comma 2 e il regolamento 

per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze;  

 

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;  

  

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze e din 

particolare il Titolo IV; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto 2019/DEC/00095 di incarico di Dirigente del Servizio Ricerca Finanziamenti e PON Metro; 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Alessandra Barbieri che non versa in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto della presente procedura, ai sensi dell’art. 6 bis L.241/90; 

 

 

 

DETERMINA 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/10247 

 

 

per quanto espresso in narrativa, 

 

- di affidare alla ditta Neo.lab srl con sede in Firenze, via G. Guinizzelli 4, P.I. 05938260485 (cod. ben 

38074) il servizio per la conservazione documentale per la somma di € 1.100,00 oltre IVA 22% per 

un totale complessivo di € 1.342,00; 

 

- di impegnare conseguentemente la somma di € 1.342,00 a favore della ditta NEO.Lab srl (cod. ben 

38074) impegnandola sul capitolo 39725 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle spettanze al suindicato beneficiario a 

seguito di emissione in forma elettronica della fattura e di attestazione di regolare esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 30/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandra Barbieri 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 39725 0 19/009159 00 1342 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 31/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/10247 

 

 

 
 


